Comissão de Agricultura e Reforma Agrária - Praça dos Três Poderes - Anexo II - Ala Senador Alexandre Costa - Sala 7 - Subsolo

CEP 70165-900-Brasília DF - Tel. (0xx61) 3303-5738-  (0xx61) 3303-3506 - cra@senado.leg.br

SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA

OFÍCIO Nº 073/2025 - PRESIDÊNCIA/CRA

Brasília, 20 de maio de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador DAVI ALCOLUMBRE

Presidente

Senado Federal

Excelentíssimo Senhor Presidente,

    Nos termos do artigo 73 do Regimento Interno do Senado

Federal, comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou o Requerimento 24/2025-

CRA, de criação de Subcomissão Temporária, composta de 3 (três) membros titulares e igual

número de suplentes, para, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, acompanhar, avaliar e

fiscalizar todas as ações referentes aos embargos de terras por parte do Ibama.

Respeitosamente,

Senador ZEQUINHA MARINHO

Presidente da Comissão de Agricultura e Reforma Agrária

Assinado eletronicamente, por Sen. Zequinha Marinho

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5857138327

mailto:cra@senado.leg.br